



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

ERRATA DO ANEXO V- ORÇAMENTO MÁXIMO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

O Município de Caibi COMUNICA a retificação do edital Pregão Presencial nº 002/2019, ficando alterada a redação abaixo:

ONDE SE LÊ:

OBJETO: Aquisição de cestas básicas para serem distribuídas em forma de auxílio financeiro aos prestadores de serviço voluntário integrante da família com renda percapta de até meio salário mínimo, conforme autoriza Lei Municipal nº 1.969/2005:

Item	Qty	Und	DESCRIÇÃO	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	12	Litros	Leite longa vida, embalagem tetra bick (caixinha), U.H.T,integral 1 litro	2,70	32,36
6	1	Und	Café granulado torrado e moído, embalagem vidro 200 gr.	6,33	12,65
12	4	Pct	MASSA COM OVOS, tipo PARAFUSO embalagem de 500 gr (Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante naturais (urucum e cúrcuma).	3,00	11,99
14	3	Kg	BATATA INGLESA GRAUDA, branca, lavada, ótima qualidade.	3,25	9,74
18	2	kg	Carne bovina in natura, macia apresentação cortada.	17,47	34,93
19	2	Kg	FEIJÃO PRETO NOVO, de primeira com data de validade, embalagem de 01 Kg.	4,30	8,59

Total de Cestas	Valor Unitário por Cesta	Vlr.total R\$
216	255,15	55.112,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI**

LEIA-SE:

OBJETO: Aquisição de cestas básicas para serem distribuídas em forma de auxílio financeiro aos prestadores de serviço voluntário integrante da família com renda percapta de até meio salário mínimo, conforme autoriza Lei Municipal nº 1.969/2005:

Item	Qty	Und	DESCRIÇÃO	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	12	Litros	Leite longa vida, embalagem tetra bick (caixinha), U.H.T,integral 1 litro	2,70	32,40
6	1	Und	Café granulado torrado e moído, embalagem vidro 200 gr.	12,65	12,65
12	4	Pct	MASSA COM OVOS, tipo PARAFUSO embalagem de 500 gr (Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante naturais (urucum e cúrcuma).	3,00	12,00
14	3	Kg	BATATA INGLESA GRAUDA, branca, lavada, ótima qualidade.	3,25	9,75
18	2	kg	Carne bovina in natura, macia apresentação cortada.	17,47	34,94
19	2	Kg	FEIJÃO PRETO NOVO, de primeira com data de validade, embalagem de 01 Kg.	4,30	8,60

Total de Cestas	Valor Unitário por Cesta	Vlr.total R\$
216	255,22	55.127,52

Caibi – SC, 21 de Janeiro de 2019

Dandara Jeane Gallon
Pregoeira